ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IRANI

Rua Eilirio de Gregori, 207 – Centro – fone/fax: (49) 3432-3200
        e-mail: prefeitura@irani.sc.gov.br – 89680-000 – Irani – SC.

PORTARIA Nº. 59/2025.

“NOMEIA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”

VANDERLEI CANCI, Prefeito Municipal de Irani, Estado de Santa
Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e em conformidade
com a Lei Orgânica do Município;

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Sra. Gracieli Ricci Lemes, para ocupar o

cargo de Secretária Municipal de Administração e Finanças, com carga horária de 40
horas semanais, atribuições previstas no Anexo II- IV Competências e atribuições da
Secretária Municipal de Administração e Finanças, conforme consta na Lei
Complementar nº 156/2023 e suas alterações, vencimentos previstos na Lei Ordinária nº
2163/2024, que fixa os subsídios dos agentes políticos.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

      Gabinete do Prefeito Municipal de Irani, SC, 07 de janeiro de 2025.

VANDERLEI CANCI

Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@irani.sc.gov.br